UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL
Programa de Pós-Graduação em Química - PPGQUI

Av. Bento Gonçalves, 9500 - Bairro Agronomia - CEP 91501970 - Porto Alegre - RS - www.ufrgs.br
Prédio 43111

RESULTADO DE EDITAL DE BOLSAS DI-PROPG

RESULTADO DO EDITAL Nº 10/2024/PROPG/DO PPGPPGQ

BOLSAS DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL PROPG

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM QUÍMICA - PPGQ

O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM QUÍMICA torna público o resultado final da
seleção interna de bolsistas DI-PROPG, conforme Edital nº10/2024/PROPG/PPGQ.
A listagem abaixo está em ordem de classificação no processo seletivo:
1º Sol Gonçalves Pokorski - PREENCHIMENTO IMEDIATO DA VAGA
2º Daniel Stortti Peruzzolo - LISTA DE SUPLENTES
3º Mariana Schuch Pereira - LISTA DE SUPLENTES

O primeiro classificado será convocado para preenchimento imediato da vaga de bolsa.
O concurso terá validade de 6 (seis) meses, prorrogável por igual período, no interesse da
Administração, a contar da publicação deste Resultado.

Local de divulgação do Resultado do Edital: http://www.iq.ufrgs.br/ppgq/index.php/pt/

Porto Alegre, 17 de Janeiro de 2025.

Francisco Paulo dos Santos
 COORDENADOR SUBSTÍTUTO  DO PPGQ

16/01/2025, 11:52 SEI/UFRGS - 6433353 - Resultado de edital de bolsas DI-PROPG

https://sei.ufrgs.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6980839&infra_sistema=100… 1/2

Documento assinado eletronicamente por FRANCISCO PAULO DOS SANTOS,
Coordenador Substituto da Comissão de Pós-Graduação em Química, em
16/01/2025, às 11:37, conforme art. 7º, I, da Portaria nº 6954 de 11 de setembro de
2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ufrgs.br/sei/verifica.php informando o código verificador 6433353 e o
código CRC A3D72810.

23078.590136/2022-14 6433353v4

16/01/2025, 11:52 SEI/UFRGS - 6433353 - Resultado de edital de bolsas DI-PROPG

https://sei.ufrgs.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6980839&infra_sistema=100… 2/2